

Protokół Nr LIV
z LIV sesji Rady Miasta Żagań odbytej w dniu 31 stycznia 2014 r.

Obrady LIV sesji Rady Miasta Żagań odbyły się dnia 31 stycznia 2014 r. w Sali Kryształowej Pałacu Książęcego w Żaganiu.

Zawiadomienie o zwołaniu sesji z proponowanym porządkiem obrad stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Potwierdzenie odbioru zawiadomienia o zwołaniu sesji i materiałów związanych z porządkiem obrad stanowią załączniki Nr 2,3 i 4 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miasta powitała przybyłych gości, Burmistrza Miasta Żagań, przedstawicieli mediów oraz radnych.

Przed rozpoczęciem sesji Przewodnicząca Rady Miasta wraz z Burmistrzem Miasta Żagań podziękowali zawodnikom i działaczom Klubu Kolarskiego „Huragan”, rodzicom zawodników Klubu Kolarskiego „Huragan”, Sztabowi „Owsiakówka” oraz zwycięzcom konkursu Burmistrza za najładniejsze dekoracje świąteczne.

Burmistrz Miasta Żagań poinformował zebranych, że Minister Obrony Narodowej podjął decyzję o stacjonowaniu w Żaganiu 119 czołgów Leopard wraz z zapleczem technicznym. Stwierdził : Oznacza to 2500 etatów w jednostce, należy pomyśleć o przedszkolu, zasilić szkoły, remontować ulice, dla rodzin wojskowych powstaną nowe mieszkania, będziemy się rozwijali.

Burmistrz Miasta Żagań zakończył wystąpienie mówiąc : Trzymajmy się razem w najpiękniejszym wojskowym mieście.

Przewodnicząca Rady Miasta- Dobre chęci i zgoda buduje.

Na tym zakończyła się cześć uroczysta.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcie obrad sesji nastąpiło o godz. 10.34.

Przewodnicząca Rady Miasta wypowiedziała formułę: Otwieram LIV sesję Rady Miasta Żagań.

Stwierdziła- Na 21 radnych nieobecnych jest trzech, nieobecność usprawiedliwiona. Wszystkie uchwały, które podejmiemy dzisiaj będą prawomocne.

Lista obecności radnych na LIV sesji rady Miasta Żagań stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Lista osób zaproszonych na LIV sesję stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Miasta- Otrzymałicie Państwo w ustawowym terminie porządek obrad, zapoznaliście się z nim. Mam prośbę aby do otrzymanego porządku obrad włączyć dwa projekty uchwał. Proponowała bym aby te projekty uchwał włączyć jako dwa ostatnie: 14.10. i 14.11.

Zarządziła głosowanie nad ich wprowadzeniem do porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Miasta- Czy Szanowna Rada wyraża zgodę aby wprowadzić do porządku obrad projekt uchwały w sprawie: udzielenia pomocy Gminie Żary o statusie miejskim. Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem tego do porządku obrad proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania: Jednogłośnie „Za”- 17 osób.

Przewodnicząca Rady Miasta- Tą uchwałę wprowadzamy w punkcie 14.10. Kto z Państwa Radnych jest za tym aby wprowadzić projekt uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Prokuratora Rejonowego z dnia 31 grudnia 2013 r. znak Pa. 631/13, na uchwałę Rady Miasta Żagań z dnia 27 marca 2003 roku nr VII/69/2003 w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania

napojów alkoholowych oraz ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów na terenie miasta Żagania proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania: Jednogłośnie „Za”- 17 osób.

Przewodnicząca Rady Miasta – Czy są uwagi do porządku obrad?

Radny Piotr Łoś- Ja na ostatniej sesji w dniu 27 grudnia prosiłem o wprowadzenie tematu rewitalizacji jak i sytuacji dotyczącej obsadzenia stanowiska Prezesa ŻTBS. Przesłałem również w tej sprawie pismo. Nie mam odpowiedzi na pismo jak również nie ma tego w porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Miasta- W miesiącu marcu będzie temu poświęcona cała sesja.

Odpowiedź Przewodniczącej Rady Miasta satysfakcjonowała Radnego Piotra Łoś.

Dalszych uwag do porządku obrad nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad porządkiem obrad wraz z wprowadzonymi wcześniej przegłosowanymi zmianami.

Wynik głosowania- „Za”- Jednogłośnie 17 osób.

Porządek obrad został przyjęty.

3. Przyjęcie protokołu z LIII sesji Rady Miasta Żagań odbytej w dniu 27 grudnia 2013 r.

Przewodnicząca Rady Miasta- Protokół był do dyspozycji Państwa, był na stronie internetowej, mieliście Państwo do niego dostęp. Czy ktoś ma uwagi do protokołu?

Radny Piotr Łoś- Dlaczego nie odnotowano mojego głosu w sprawie ulicy Tartakowej?

Przewodnicząca Rady Miasta- Przykro mi, że nie zostało to ujęte.

Dalszych uwag nie wniesiono, Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie pytając:

Kto jest za przyjęciem protokołu z LIII sesji Rady Miasta Żagań odbytej w dniu 27 grudnia 2013 r.?

Wynik głosowania: „Za”- 16 radnych, „Przeciw”- 1 radny, „Wstrzymało się”-0.

Protokół został przyjęty.

4. Sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Miasta Żagań za rok 2013.

Sprawozdania przedstawili :

Radny Radosław Kwiecień- Komisji Gospodarki Miejskiej;

Radny Tomasz Szewczyk - Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury;

Radny Rafał Goliczko- Komisji Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego;

Radny Paweł Lóssa- Komisji Budżetu i Finansów.

Sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Miasta Żagań za rok 2013 stanowią załączniki Nr 7, 8, 9 i 10 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miasta- Czy ktoś z Państwa ma uwagi do sprawozdań?

Uwag nie wniesiono. Radni przyjęli do wiadomości sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Miasta Żagań za rok 2013.

5. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2013.

Sprawozdanie z działalności komisji Rewizyjnej za rok 2013 przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Bernard Świątek; stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

Do sprawozdania radni nie wnieśli uwag. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2013 zostało przyjęte.

6. Sprawozdanie z działalności między sesjami stałych Komisji Rady Miasta Żagań.

Komisja Gospodarki Miejskiej- Radny Radosław Kwiecień

Komisja Gospodarki obradowała 29 stycznia. W pierwszej części posiedzenia mieliśmy prezentację na temat jakości funkcjonowania komunikacji autobusowej obsługiwanej przez MKZ Żagań. Następnie przeszliśmy do głosowania nad projektami uchwał a w ostatniej części Komisja rozpatrywała materiały z teczek. Na tym zakończyły się obrady Komisji.

Komisja Budżetu i Finansów- Radny Paweł Lóssa

Komisja Budżetu i Finansów spotkała się we wtorek 28 stycznia. Nieobecny był Cyprian Maszlong- nieobecność usprawiedliwiona. Zaopiniowaliśmy wszystkie projekty uchwał, które zostały przedstawione.

Komisja Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego- Radny Rafał Goliczko

Posiedzenie Komisji było wczoraj 30 stycznia. Na posiedzeniu nieobecny był Krystian Marchewka- nieobecność usprawiedliwiona. Nasze szeregi zasilili Radny Tomasz Szewczyk. Wśród zaproszonych gości był Komendant Straży Miejskiej. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 16.00. Pan Komendant przedstawił rezultaty rozmów z Komendantem Policji. Mieliśmy ustalenia, że po komisji grudniowej będzie rozmawiał z Komendantem Policji w celu usprawnienia patroli. Skutkiem porozumienia obu organów ma być powstanie dwóch dodatkowych nocnych patroli w mieście. Będzie to patrol pieszy i patrol mobilny. Patrol pieszy będzie kontrolował sektor I czyli część od strony centrum miasta do osiedla Moczyń, a patrol mobilny część miasta po drugiej stronie mostu. Patrole te mają ruszyć z początkiem lutego. Komendant zobowiązał się również do przedstawiania Komisji comiesięcznego sprawozdania z pracy Straży Miejskiej.

Kolejną sprawą nad którą dyskutowaliśmy był barak dla podróżnych PKS-u. mamy prośbę do Pana Burmistrza o uruchomienie jakiegokolwiek ogrzewania i postawienie przed obiektem chociaż prowizorycznej wiaty.

Następnie Komisja rozpoczęła przeglądanie i opiniowanie materiałów z teczek Komisji.

- *Prośba 105 Szpitala Wojskowego o laktator.*

Prośbę tę opiniujemy po raz kolejny negatywnie. Uważamy, że praktyczniejszy byłby zakup nawet kilkunastu laktatorów, ale takich, które są pod względem finansowym bardziej dostępne dla średniozamożnej rodziny niż sprzęt za prawie 6 tys. zł.

Prosimy o informacje z podziałem kosztów- Czy jakieś inne instytucje dokładają się do tego zakupu czy może całość zrzucana jest na Urząd Miasta Żagań. Z Szkoły Rodzenia korzystają rodzice z całego regionu, dlatego proponujemy jakiś racjonalny podział kosztów pomiędzy inne jednostki organizacyjne.

- *Nadanie nazw rondom.*

Zdajemy sobie sprawę z historycznych nazw rond. Przystając na pomysł proponujemy, aby nazwa ronda przy Placu Wolności brzmiała: Rondo Świętej Jadwigi Śląskiej.

- *Zbiórka dla pogorzalców-pismo od Pana Wójta.*

Zachęcamy zarówno radnych jak i wszystkich mieszkańców do pomocy Państwu Czarnieckim poprzez wpłaty na konto.

Wszystkie projekty uchwał Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury- Radny Tomasz Szewczyk

W porządku obrad zaopiniowaliśmy projekty uchwał i zapoznaliśmy się z materiałami z teczek. Odnośnie laktatora uważamy, że te pieniądze są zdecydowanie za duże.

7. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady Miasta- Otrzymał Państwo wcześniej informację Przewodniczącej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Czy są pytania i uwagi do tego sprawozdania?

Pytań i uwag nie było. Sprawozdanie zostało przez radnych przyjęte.

Informacja Przewodniczącej Rady Miasta o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.

8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami Rady Miasta.

Przewodnicząca Rady Miasta- Również otrzymał Państwo sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami Rady Miasta. Czy Państwo macie jakieś pytania, uwagi do tego sprawozdania?

Pytań i uwag nie było. Radni Rady Miasta Żagań sprawozdanie przyjęli do wiadomości.

Sprawozdanie Burmistrza o działalności między sesjami Rady Miasta stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.

9. Sprawozdanie z wykonania uchwał.

Przewodnicząca Rady Miasta- Sprawozdanie z wykonania uchwał. Państwo otrzymał Państwo to sprawozdanie. Czy są jakieś uwagi?

Uwag nie było. Radni Rady Miasta Żagań sprawozdanie przyjęli.

Sprawozdanie z wykonania uchwał stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.

10. Informacja na temat przygotowań do zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży. Analiza działań podejmowanych na rzecz zwiększenia wykorzystania i dostępności infrastruktury gminnych obiektów, w tym placówek oświatowych (wykorzystanie i udostępnienie dla dzieci i młodzieży miejskich obiektów i sal przyszkolnych oraz współorganizowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży).

Przewodnicząca Rady Miasta- Jeżeli Pan Burmistrz pozwoli- Prosiłabym aby przedstawił to Pan Naczelnik Białkowski, który merytorycznie to przygotowywał.

Burmistrz Miasta Żagań wyraził zgodę na przedstawienie przez Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Komunikacji Społecznej informacji na temat oferty zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży. Oferta została radnym przedstawiona i także doręczona im w formie pisemnej; stanowi ona załącznik Nr 15 do protokołu.

Pytań do Naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Komunikacji Społecznej nie było.

11. Przedłożenie planów pracy na rok 2014 stałych Komisji Rady Miasta.

Radni Miasta Żagań otrzymali w dniu 24 stycznia 2014 r razem z zawiadomieniem o zwołaniu XLIV sesji plany pracy na rok 2014 stałych Komisji Rady Miasta. W związku z tym, że wcześniej z nimi zapoznali się Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie pytając : „ Kto jest z Państwa za przyjęciem bez czytania na sesji planów pracy na rok 2014 stałych Komisji Rady Miasta ?”

Wynik głosowania: „Za”- 17.

Plany pracy na rok 2014 stałych Komisji Rady Miasta zostały przyjęte; stanowią one załączniki o Nr 16, 17, 18 i 19 do niniejszego protokołu.

12. Przedłożenie planu pracy na rok 2014 Komisji Rewizyjnej Rady Miasta.

Radni Miasta Żagań otrzymali w dniu 24 stycznia 2014 r. razem z zawiadomieniem o zwołaniu XLIV sesji plan pracy na rok 2014 Komisji Rewizyjnej Rady Miasta. W związku z tym, że wcześniej z nim zapoznali się Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie pytając : „ Kto jest z Państwa za przyjęciem bez czytania na sesji planu pracy na rok 2014 Komisji Rewizyjnej Rady Miasta ?”

Wynik głosowania: „Za”- 17.

Plany pracy na rok 2014 Komisji Rewizyjnej Rady Miasta został przyjęty; stanowi on załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu.

13. Interpelacje, wnioski i zapytania.

Z interpelacjami, wnioskami i zapytaniami wystąpili radni-

Radny Piotr Łoś

Złożył interpelacje i zapytania dotyczące :

- ustawy śmieciowej; została złożona w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 21.
- uzupełnienia odpowiedzi na złożone w dniu 20.06.2013 r. interpelacje w sprawie: ustawienia ławek w ciągu ulicy Bema, zmiany lokalizacji przejścia dla pieszych na ul. Konopnickiej, złego stanu chodnika na ul. Kolejowej oraz zapadającej się studzienki przy dworcu PKP, ustawienia zadaszenia na przystanku autobusowym przy ul. Kochanowskiego; złożono w formie pisemnej do protokołu, stanowią załącznik Nr 22.
- złego stanu nawierzchni ul. Chopina, przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Nowogródzkiej z Żółkiewskiego, remontu nawierzchni chodnika na ul. Jana Pawła II, obwodnicy na osiedlu Kolonia Laski, wystąpienia podczas sesji w dniu 29.11.2013 r. mieszkańca miasta (Pani Machi); złożono w formie pisemnej do protokołu, stanowią załącznik Nr 23.

Radna Małgorzata Chodań-Sokołowska

Złożyła interpelacje dotyczące:

- uporządkowania chodnika wzdłuż ulicy Nowogródzkiej, dokonania napraw nawierzchni chodnikowej oraz oczyszczenia z zarastających chodnik roślin;
- wykarczowania i uporządkowania ścieżki pomiędzy ogródkami działkowymi na ul. Augustynów od zejścia z ulicy Nowogródzkiej aż po wyjście na ul. Wojska Polskiego.

Interpelacje złożono w formie pisemnej do protokołu, stanowią załącznik Nr 24.

Radny Tomasz Kwarciański

Złożył interpelacje w sprawie:

- sytuacji prawnej terenu w rejonie rynku sprzedanego prywatnej firmie- tzw. „kratera” oraz możliwości stworzenia w Żaganiu tzw. „Parku Kulturowego”; złożono w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 25.
- możliwości podjęcia kroków prawnych w związku z nieprawidłowościami z Zespole Szkół Nr 1 ; złożono w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 26.
- promocji oferty zimowej Centrum Kultury podczas ferii; złożono w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 27.
- zakupu przez miasto „koksowników” i postawienie ich przy głównych przystankach autobusowych; złożono w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 28.
- postawienia przez miasto dodatkowej tablicy na bezpłatne ogłoszenia mieszkańców; złożono w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 29.

- postawienia przez miasto progów zwalniających na ul. Łużyckiej i ograniczenia prędkości do 40 km/h; złożono w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 30.
- postawienia dodatkowej lampy oświetleniowej w rejonie skrzyżowania ul. Łużyckiej i Piłsudskiego; złożono w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 31.

Radny Bartłomiej Woś

Złożył interpelacje dotyczące:

- zakupu podajników oraz pojemników na psie odchody; złożono w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 32.
- niższych opłat za korzystanie przez Kluby Sportowe z hali widowiskowo-sportowej i innych obiektów sportowych; złożono w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 33.
- możliwości bezpłatnego parkowania do 15 minut w strefie płatnego parkowania; złożono w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 34.
- remontu chodnika przy ul. Piastowskiej od ul. Żarskiej do ul. Bema; złożono w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 35.

Radny Marian Świątek

Złożył interpelacje w sprawie:

- uporządkowania żagańskiego parku;
- „zwalniacza” na ul. X-lecia;
- ustawienia tablic ograniczających czas postoju przy Poczcie Głównej w Żaganiu;
- lokalizacji nowego cmentarza przy szosie Kożuchowskiej .

Interpelacje złożono w formie pisemnej do protokołu, stanowią załącznik Nr 36.

Radny Stanisław Piniuta

Złożył interpelację w sprawie uzupełnienia kontenerów przeznaczonych na przystanek PKS w Żaganiu w toaletę Toi-Toi, ogrzewania, dwa stoły i ławki.

Interpelacje złożono w formie pisemnej do protokołu, stanowi załącznik Nr 37.

Radny Antoni Budziłło

Złożył interpelacje dotyczące:

- ustawienia zadaszenia na przystanku MZK przy ul. Lotników Alianckich;
- uzupełnienia odpowiedzi na interpelacje dotyczącą korzystania na lekcje wychowania fizycznego z Hali Sportowej Arena przez uczniów Zespołu Szkół Nr 1;
- zaliczania rodzinie Opiółów do metrażu części mieszkalnej przedpokoju .

W/w Interpelacje złożono w formie pisemnej do protokołu; stanowią załącznik Nr 38.

Radny Antoni Budziłło na sesji złożył także następujące interpelacje (bez zachowania formy pisemnej)

- dot. ul. Żarskiej, stwierdził: „Nie łątać ale zrobić konkretnie”;
- dot. regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta, chodzi o dodatkowy pojemnik dla mieszkańców chcących dokonać jego zakupu.

Po wyczerpaniu punktu : Interpelacje, wnioski i zapytania Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła przerwę w obradach. Początek przerwy godz. 12.02, koniec przerwy godz. 12.19; po przerwie w obradach uczestniczy 16 radnych.

14. Podjęcie uchwał w sprawie:

Uchwała Nr LIV/1/2014 w sprawie: uchwalenia planu pracy Rady Miasta Żagań na 2014 r.

Stanowiska stałych Komisji Rady Miasta w sprawie uchwały:

Komisja Gospodarki Miejskiej- Za podjęciem uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów- Komisja nie opiniowała uchwały.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury- Za podjęciem uchwały.

Komisja Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego- Za podjęciem uchwały.

Dyskusji nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad uchwałą.

Wynik głosowania: „Za”- 16, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się”-0.

Uchwała została podjęta .

Godz.12.24 – Na salę obrad powrócił Radny Antoni Budziño. W obradach uczestniczy 17 radnych.

Uchwała Nr LIV/2/2014 w sprawie: uchwalenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2014 r.

Stanowiska stałych Komisji Rady Miasta w sprawie uchwały:

Komisja Gospodarki Miejskiej- Za podjęciem uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów- Uchwałę przyjęła do wiadomości.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury- Za podjęciem uchwały.

Komisja Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego- Za podjęciem uchwały.

Dyskusja: Przewodnicząca Rady Miasta zapytała dlaczego plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2014 obejmuje okres do miesiąca września. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że obejmuje on tylko okres obecnej kadencji Rady Miasta.

Przewodnicząca Rady Miasta – Plan pracy winien obejmować okres całego roku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej został zobowiązany przez Przewodniczącą Rady Miasta do sporządzenia planu na pozostały okres. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej stwierdził, że plan pracy zostanie uzupełniony.

Dalszej dyskusji nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad uchwałą.

Wynik głosowania: „Za”- 16, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się”-1.

Uchwała została podjęta .

Uchwała Nr LIV/3/2014 w sprawie „ Budżetu Obywatelskiego” Miasta Żagań na rok 2015.

Stanowiska stałych Komisji Rady Miasta w sprawie uchwały:

Komisja Gospodarki Miejskiej- Uchwałę przyjęła do wiadomości.

Komisja Budżetu i Finansów- Uchwałę przyjęła do wiadomości.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury- Za podjęciem uchwały.

Komisja Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego- Za podjęciem uchwały.

Dyskusja:

Radny Antoni Budziño – Czy uchwała ma harmonogram prac?

Sekretarz Miasta- Uchwała inicjuje.

Dalszej dyskusji nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad uchwałą.

Wynik głosowania: „Za”- 17, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się”-0.

Uchwała została podjęta .

Uchwała Nr LIV/4/2014 w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Gminie Żary o statusie miejskim na zakup nieruchomości z przeznaczeniem na realizację zadania z zakresu polityki społecznej, polegającego na umożliwieniu osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, związanych z opieką nad bliskimi, którzy są nieuleczalnie i obłożnie chorzy.

Stanowiska stałych Komisji Rady Miasta w sprawie uchwały:

Komisja Gospodarki Miejskiej- Uchwałę przyjęła do wiadomości.

Komisja Budżetu i Finansów- Za podjęciem uchwały.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury- Za podjęciem uchwały.

Komisja Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego- Za podjęciem uchwały.

Dyskusja:

Radny Antoni BudziŃo- Czy chodzi o kwotę na Hospicjum?

Przewodnicząca Rady Miasta- Jest to kwota na Hospicjum.

Radny Piotr Łoś- Dlaczego nie możemy przekazać kwoty na Hospicjum bezpośrednio Towarzystwu Pomocy im. św. Brata Alberta?

Skarbnik Miasta- Nie ma możliwości prawnej udzielenia pomocy Towarzystwu im. św. Brata Alberta. Prowadzenie hospicjum nie jest zadaniem własnym Gminy i z tego powodu nie możemy z Towarzystwem Pomocy im. św. Brata Alberta zawrzeć umowy ani przekazać mu bezpośrednio środków finansowych.

Dalszej dyskusji nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad uchwałą.

Wynik głosowania: „Za” - 17, „Przeciw” - 0, „Wstrzymało się” - 0.

Uchwała została podjęta .

Przewodnicząca Rady Miasta- Jeden z radnych jest obecny na sali ale nie uczestniczy w głosowaniu, jest nam bardzo przykro.

Uchwała Nr LIV/5/2014 w sprawie: przyjęcia od Powiatu Żagańskiego zadań w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej w 2014 r.

Stanowiska stałych Komisji Rady Miasta w sprawie uchwały:

Komisja Gospodarki Miejskiej- Za podjęciem uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów- Za podjęciem uchwały.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury- Uchwałę przyjęła do wiadomości.

Komisja Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego- Za podjęciem uchwały.

Dyskusja:

Radny Bartłomiej Woś- Chcielibyśmy się dowiedzieć o aspekty przejęcia biblioteki. Dlaczego miasto ma przejąć bibliotekę i jakie są skutki finansowe?

Burmistrz Miasta Żagań- Miasto żadnych nie poniesie kosztów, otrzyma dofinansowanie z Powiatu, Miejska Biblioteka uatrakcyjni ofertę.

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Komunikacji Społecznej- W ramach porozumienia, które ma być z Powiatem zawarte miasto otrzymuje 20000,00 zł. za pełnienie funkcji jakie powinna spełniać Biblioteka Powiatowa. Pieniądze, które otrzyma Miejska Biblioteka pozwolą na zwiększenie księgozbioru.

Radna Małgorzata Chodań-Sokołowska- Czy będą jakieś zmiany? Czy Starostwo będzie miało wpływ ?
Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Komunikacji Społecznej- Będzie wyznaczona osoba do kontaktu z Powiatem.

Skarbnik Miasta- W budżecie mamy ujęte 20000,00 zł. jako pomoc finansową od Powiatu Żagańskiego na prowadzenie biblioteki . Będziemy musieli przenieść tą kwotę pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej ponieważ będzie to zadanie realizowane na podstawie porozumienia.

Radny Stanisław Piniuta- Warunki porozumienia nie są ustalone, Rada zostanie poinformowana.

Burmistrz Miasta Żagań- Porozumienie zostanie opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego, przedstawię je Radzie.

Radny Piotr Łoś- Czy nie można przesunąć podjęcia uchwały na miesiąc marzec? Chodzi o przedstawienie projektu porozumienia.

Burmistrz Miasta Żagań- Nie jest to nic nadzwyczajnego.

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Komunikacji Społecznej- Najpierw musimy podjąć uchwałę a potem zawrzeć porozumienie.

Radny Antoni Budziło- Czy w przyszłości ona stanie się Powiatową a nie Miejską?

Burmistrz Miasta Żagań- Na pewno nie będzie. Niech Powiat biblioteki nie tworzy, niech remontuje drogi.

Dalszej dyskusji nie było.

Godz. 12.35- W obradach uczestniczy 18 radnych.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad uchwałą.

Wynik głosowania: „Za”- 17, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się”-1.

Uchwała została podjęta .

Uchwała Nr LIV/6/2014 w sprawie uchwalenia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Stanowiska stałych Komisji Rady Miasta w sprawie uchwały:

Komisja Gospodarki Miejskiej- Za podjęciem uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów- Za podjęciem uchwały.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury- Za podjęciem uchwały.

Komisja Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego- Za podjęciem uchwały.

Dyskusji nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad uchwałą.

Wynik głosowania: „Za”- 18, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się”-0.

Uchwała została podjęta .

Uchwała Nr LIV/7/2014 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie zasiłku celowego w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania „ na lata 2014-2020.

Stanowiska stałych Komisji Rady Miasta w sprawie uchwały:

Komisja Gospodarki Miejskiej- Za podjęciem uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów- Za podjęciem uchwały.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury- Za podjęciem uchwały.

Komisja Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego- Za podjęciem uchwały.

Dyskusja:

Radny Antoni Budziło- Czy w szkołach gdzie jest dożywianie również będą stosowane te kryteria?

Burmistrz Miasta Żagań poprosił Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Żaganiu o udzielenie odpowiedzi.

Kierownik OPS – W stosunku do dzieci w szkołach będzie stosowane kryterium określone w uchwale.

Radnego satysfakcjonowała udzielona odpowiedź.

Dalszej dyskusji nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad uchwałą.

Wynik głosowania: „Za”- 18, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się”-0.

Uchwała została podjęta .

Uchwała Nr LIV/8/2014 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Stanowiska stałych Komisji Rady Miasta w sprawie uchwały:

Komisja Gospodarki Miejskiej- Za podjęciem uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów- Za podjęciem uchwały.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury- Za podjęciem uchwały.

Komisja Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego- Za podjęciem uchwały.

Dyskusji nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad uchwałą.

Wynik głosowania: „Za”- 18, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się”-0.

Uchwała została podjęta .

Uchwała Nr LIV/9/2014 w sprawie: wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych stanowiących własność gminy Żagań o statusie miejskim.

Stanowiska stałych Komisji Rady Miasta w sprawie uchwały:

Komisja Gospodarki Miejskiej- Za podjęciem uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów- Za podjęciem uchwały.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury- Za podjęciem uchwały.

Komisja Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego- Za podjęciem uchwały.

Dyskusji nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad uchwałą.

Wynik głosowania: „Za”- 18, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się”-0.

Uchwała została podjęta .

Uchwała Nr LIV/10/2014 w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Gminie Żary o statusie miejskim.

Stanowiska stałych Komisji Rady Miasta w sprawie uchwały:

Komisja Gospodarki Miejskiej- Za podjęciem uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów- Za podjęciem uchwały.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury- Za podjęciem uchwały.

Komisja Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego- Komisja nie opiniowała uchwały.

Dyskusji nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad uchwałą.

Wynik głosowania: „Za”- 18, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się”-0.

Uchwała została podjęta .

Uchwała Nr LIV/11/2014 w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Prokuratora Rejonowego z dnia 31 grudnia 2013 r. znak Pa. 631/13, na uchwałę Rady Miasta Żagań z dnia 27 marca 2003 roku nr VII/69/2003 w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów na terenie miasta Żagania.

Stanowiska stałych Komisji Rady Miasta w sprawie uchwały:

Komisja Gospodarki Miejskiej- Uchwałę przyjęła do wiadomości.

Komisja Budżetu i Finansów- Komisja nie opiniowała uchwały.

Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury- Uchwałę przyjęła do wiadomości.

Komisja Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego- Komisja nie opiniowała uchwały.

Przewodnicząca Rady Miasta- Pani Mecenasa. W związku z tym, że nie wszystkie Komisje miały możliwość opiniowania uchwały, czy mam ogłosić przerwę w celu wyrażenia przez nie opinii?

Radca Prawny- Nie musi być przerwy na opiniowanie, jeżeli będą pytania, to Pani Naczelnik udzieli odpowiedzi. Pytań nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta zarządziła głosowanie nad uchwałą.

Wynik głosowania: „Za”- 18, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się”-0.

Uchwała została podjęta .

15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Burmistrz Miasta Żagań poinformował radnych, że odpowiedzi na interpelacje i zapytania otrzymają w formie pisemnej.

16. Sprawy organizacyjne (wolne wnioski i informacje).

Przewodnicząca Rady Miasta- Chciałabym poinformować wszystkich radnych, że zgodnie z zatwierdzonym planem pracy Rady Miasta w miesiącu lutym będziemy oceniać stan bezpieczeństwa w mieście.

W sesji weźmie udział Komendant Straży Miejskiej, Komendant Policji, Komendant Straży Pożarnej. Przewodnicząca Rady Miasta poprosiła aby wcześniej Komisja Praworządności, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego spotkała się z Komendantami i na sesji w miesiącu lutym 2014 r. przedstawiła opinię w sprawie bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście.

Przewodnicząca Rady Miasta złożyła również radnym życzenia wypoczynku w okresie ferii.

Radny Tomasz Kwarciański- Po feriach zapraszam do Małomic, jak może funkcjonować Dom Kultury.

Burmistrz Miasta Żagań- Za trzy miesiące ja zapraszam.

Radny Bernard Świątek- Dziękuję za wyróżnienie otrzymane za udział w konkursie Burmistrza Miasta Żagań na najładniejsze iluminacje świąteczne.

17. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Miasta Żagań wypowiedziała formułę: „Zamykam LIV sesję Rady Miasta Żagań”.

Obrady sesji zakończono o godz. 13.02.

Nagranie na płycie CD-R stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Protokółował: Albert Melinis

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIASTA ŻAGAŃ
Halina Szyposz